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Kære bestyrelsesformænd, ledere, faglige organisationer, MED-dagtilbud og interesseorganisationer 

på dagtilbudsområdet i Gentofte Kommune. 

Til jeres orientering har Børneudvalget i Gentofte Kommune på udvalgsmøde den 6. december 2022 
godkendt kriterier til brug for den kommende analyse af den fysiske kapacitet på dagtilbudsområdet. 
Derudover godkendte udvalget en rangordning af kriterierne, som også blev forelagt dem på mødet.    

Med baggrund i det flerårige mål om ”… at styrke det pædagogiske arbejde til glæde for børnene 

ved at tilpasse den fysiske kapacitet på dagtilbudsområdet”, besluttede Børneudvalget den 13. 

september i år at sende udkast til kriterier brug for den kommende kapacitetsanalyse i høring hos 

alle interessenter og aktører på dagtilbudsområdet.  

Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid har i perioden 23. september til 4. november gennemført en 

høring vedrørende de forslåede kriterier, der er følgende:  

• Fysiske rammer til at sikre gode pædagogiske læringsmiljøer og fysiske arbejdsmiljøer 

• Ejendommens stand og øvrige driftsøkonomi 

• Øvrige kriterier 

I høringsmaterialet indgår desuden ’Andre parametre, der inddrages i den efterfølgende 

afvejningsproces’.  

Høringen er fortaget blandt forældrebestyrelser, paraplyorganisationer og faglige organisationer på 

området. Dette er sket i en inddragende proces med Dagtilbuds forretningsudvalg og MED Dagtilbud 

(bestående af fællestillidsrepræsentanter, tillidsrepræsentanter og ledere fra en række dagtilbud).  

Ligeledes har alle bestyrelser været inviteret til formandssamling den 12. oktober 2022, hvor 

høringsmaterialet blev gennemgået og deltagerne havde mulighed for at stille spørgsmål hertil. 

Forvaltning havde ved høringsfristen 4. november modtaget i 26 høringssvar, som har dannet 

grundlag for materialet og spillet en central rolle i kvalificeringen af de indstillinger, der blev forelagt 

udvalget 6. december. I materialet indgår bl.a. en opsamling på indkomne høringssvar (bilag 2). 

Ligesom alle høringssvarene fremgår i deres fulde længde (bilag 3). Det samlede mødemateriale inkl. 

mødereferat kan tilgås via følgende link: Dagsordner og referater - Gentofte Kommune 

Børneudvalgets beslutning skal nu behandles i Økonomiudvalget den 12. december 2022 og 

efterfølgende i Kommunalbestyrelsen den 19. december 2022. Herefter påbegyndes arbejdet med 

kapacitetsanalysen, hvor blandt andet alle bestyrelser får mulighed for at bidrage til kvalificering af 

de data, der medtages i analysen for deres pågældende daginstitution. Der vil i januar måned blive 

udsendt invitationer til møder om data. 

Derudover er der oprettet en side på Gentofte Kommunes hjemmeside, Gentofte.dk, med 

information om den igangværende kapacitetsproces. Hjemmesiden indeholder bl.a. en FAQ med 

svar på nogle de mest stillede spørgsmål samt en fasetidsplan for processen. Hjemmesiden vil blive 

opdateret løbende gennem kapacitetsprocessen.  

GENTOFTE KOMMUNE. Børn, Skole, Kultur, Unge og Fritid.

https://gentofte.dk/det-lokale-demokrati/politiske-udvalg/dagsordner-og-referater/?filters=%7b%22fromDate%22:%2201.01.2004%22,%22toDate%22:%2201.01.2040%22,%22subjects%22:%5b%22B%C3%B8rneudvalget%22%5d%7d
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Hjemmesiden tilgås via følgende link: https://gentofte.dk/det-lokale-demokrati/budget-planer-og-

politikker/planer-politikker-og-indsatser/et-godt-boerne-og-ungeliv/fysisk-kapacitetstilpasning-paa-

dagtilbudsomraadet/ 

I er naturligvis velkomne tage kontakt til Dagtilbud, hvis I har spørgsmål eller bemærkninger til 

ovenstående eller mødematerialet. Det kan gøres ved fx at skrive til 

hoeringomdagtilbudskapacitet@gentofte.dk.  

 

Med venlig hilsen 

 

Jonas Feldbæk Nilsen  

Konstitueret Dagtilbudschef 
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